Kívül : 1636. 24. Novembr. sunt p r ae sen t a t ae per hominem Co-
ronensem Constantinopoli. 

Tholdalagi m. p. 

(Az eredetiből m. Mike Sándor ur gyűjteményéből.) 
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CLXXT. 

A) 

Illustrissime Princeps Domine Amice et vicine obser-
vandissime! 

Etsi de felieibus Illustritatis Vestrae succesibus fama 
percrebrescat, quae summára nobis affért, voluptatem : cum 
tamen ad radices Sarmativarum Alpium accesserimus, si in 
bac vicinia de iis certiores ab lllustritate Vestra redderemur 
multo uberiorem laetitiae fructum caperemus, quo ne carea-
mus; praesentibus Illustritatem Vestram interpellandam exi-
stimavinus, atque ab lllustritate Vestra pro mutua inter nos 
conjunctione postulandum, ut nos tarn de valetudine sua, 
quam etiam progressibus certiores reddere velit. Interim 
Divinam Maiestatem liumillimis ardentissimisque votis ut 
Illustritatem Vestram diu sospitem, ac incolumem conservet 
inque proterendis, et expurgandis bostibus consiliis ac robore 
augeat. Caeterum lllustritati Vestrae paratissima stuclia ac 
officia nra deferimus. Datum in Arce Vstensiae XXIX. No-
vembris MDCXXXVI. 

Illustritatis Vestrae Amicus benevolus ad serviendum 
paratissimus 

Stan. Coniepolsky m. p. 

B) 

Ezen levélhez van mellékelve, külön papirosra irva következő 
titkos jegyekkel írott levél, melyet gr. Kemény József fejtett meg. 

De transitu Danubii copiartim turcicarum tani per 
nostros emissarios, ac speculatores quam et literis ipsiusmet 
Kinan Passac jam sumus edocti ; rediit etiam familiaris 
noster a porta ottomanica, quem cum literis Regis Poloniae 
tum et nostris ablegaveramus, qui etsi literas a Kaimakamo, 
et a Kinan Passa, cujus etiam hisce diebus internuntios ha-
buimus, plenas amicitiae, mellaque spirantes attulerit, quod 
et per eosdem internuntios factum est; cum tamen jussu Tur-
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carum Chamo Tartarorum recenter substitutus ad Boristenem 
cum copiis suis se se sistere debeat, minimé eorum blandis, 
ac coloratis verbis fidem damus, sed intenti ad omnes ipso-
rum conatus in campum cum exercitu progredimur. Illustris-
simo Valachiae Palatino optaremus suppetias ferre, si per 
distantiam loci liceret, ac intentissime attendendum nobis 
non esset ad omnes motus ac progressus Chami Tartarorum, 
qui ad Boristenem mox venturus est, nihilominus quicquid ad 
evertendos conatus turcarum, ac molimina Palatini Moldá-
viáé pertinuerit, nihil omittemus, nam et ab exercitu tudzia-
censi missi sunt ad nos legati denuntiando, omnes Murzas, 
nimirum Szalmarza Murza, Orak Murza, Aitimirum, et reli-
quam Budziacensem ordam se in protectionem Regis Poloniae 
dare, ac ei subjectos esse velle, quod jurejurando coniirma-
runt. Ad retardandas itaque Turcarum intentiones defectio 
ea Tartarorum Budziacensiuni potentissimum speramus fore 
vinculum, plurimum etenim ipsis ea res, an is, quod inten-
dunt, exequi debeant, afférét deliberationis. Nos Tartaris 
Budziacensibus licet si eos fideifragos, et ad earn submissio-
nem necessitate adactos noverimus, speni protections, ac 
gratiae Regis Polouiae faciemus, Turcasque suspensos tenebi-
mus, an eos suscepturi vel omnino repulsuri simus, ut interea 
eos deliberantes, tempus et occasio Illustrissimarum Domi-
nationum vestrarum aggrediendarum, rerumque gerendarum 
deficiat, jam vero si Turcae in vicinia bellum accenderent, 
certe incendium hoe somnolentis non feremus oculis, nam et 
Polonia ipsamet cum omni nobilitate, ac viribus Regni ex 
omni subditoriun suorum statu excitis, progrederetur et cape-
ret et re consilium, quomodo laborantibus, ac periclitantibus 
Transsilvanis vestris opem ferre posset.